
UCHWAŁA NR LVIII/520/24 

RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Osiecku 

 

Działając na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz 13 ust 1 i 2 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r.  

o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642) Rada Miejska w Osiecku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się statut Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Osiecku jako samorządowej 

instytucji kultury. Treść statutu stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieck.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/125/05 Rady Gminy Osieck z dnia 18 lutego 2005 roku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady  

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr LVIII/520/24 

Rady Miejskiej w Osiecku 
   z dnia 26 kwietnia 2024r. 

STATUT 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Osiecku. 

 

Rozdział 1 

 Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Osiecku zwana dalej „Biblioteką” działa na 

podstawie:  

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 

1463, 1688) 

2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012r. poz. 642 z późn. zm.)  

3) Ustawy z dnia 25 października 1992 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

4) Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 1273,1407, 1429, 1641,1693, 1872) 

5) niniejszego Statutu.  

 

§ 2. Siedziba Biblioteki mieści się pod adresem:  Osieck ul. Rynek nr 6,  terenem jej działania 

jest miasto i gmina Osieck. 

§ 3. 1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Osieck.  

2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru prowadzonego przez 

organizatora pod numerem 1 / 2005. 

3. Biblioteka posiada osobowość prawną.  

4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

§ 4. 1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz.  

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawują i fachowej porady udzielają: Powiatowa 

Biblioteka Publiczna w Otwocku oraz Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie. 

§ 5. Biblioteka używa pieczęci prostokątnej w brzmieniu: Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Osiecku z danymi adresowymi, Numerem Identyfikacji Podatkowej  

i Identyfikacyjnym oraz okrągłe do identyfikacji zbiorów o treści: Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna w Osiecku w otoku i Godłem w środku. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Biblioteki 

 



§ 6. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych 

mieszkańców miasta i Gminy Osieck, upowszechnianiu wiedzy i nauki, dba o sprawne 

funkcjonowanie sieci bibliotecznej na terenie gminy, a jako samorządowa instytucja kultury  

 

prowadzi działalność kulturalną, dbając o zaspokajanie potrzeb mieszkańców, a także osób 

niepełnosprawnych, w tym zakresie. 

§ 7. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1. Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, w tym 

materiałów dotyczących własnego regionu.  

2.   Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych.  

3.  Prowadzenie działalności informacyjnej oraz popularyzacyjnej książki i czytelnictwa.  

4. Sprawowanie nadzoru nad filiami oraz udzielanie ich personelowi pomocy organizacyjnej                                      

i merytorycznej.  

5. Opracowywanie i prowadzenie form pracy z czytelnikami służących popularyzowaniu 

sztuki, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy.  

6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie 

rozwijania czytelnictwa i zaspokojeniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności 

lokalnej.  

§ 8. Do zadań Biblioteki jako samorządowej instytucji kultury należy: 

1. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i aspiracji mieszkańców gminy  

w zakresie uczestnictwa w kulturze. 

2. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę. 

3. Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką. 

4. Integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności 

kulturalnej. 

5. Tworzenie warunków do rozwoju folkloru. 

6. Ochrona dziedzictwa kulturowego gminy. 

7. Wspieranie miejscowych tradycji i inicjatyw kulturalnych. 

 

Rozdział 3 

Organy Biblioteki i jej organizacja. 

 

§ 9. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na 

zewnątrz.  



 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Osieck.  

 

 

§ 10. 1. Biblioteka posiada dwie filie. 

2.  Filie Biblioteki : 

• Augustówka ul. Kolejowa 24,  

• Natolin nr 40. 

3. Zakres działania filii bibliotecznych jest taki sam jak Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej, zawarty jest w § 8. 

§ 11. 1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej oraz 

obsługi. W miarę potrzeb mogą być zatrudnieni specjaliści innych zawodów związanych z jej 

działalnością.  

2. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor Biblioteki.  

3. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 

zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach.  

§ 12. 1. Wewnętrzną organizację Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany przez 

Dyrektora, po uzgodnieniu z Burmistrzem. 

2. Organizację i zakres działania filii reguluje regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora.                           

§ 13. 1. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, towarzystwa  

i fundacje – zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa. 

 

§ 14. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji 

kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy.  

§ 15. Biblioteka jest finansowana z budżetu Gminy, a także z dochodów własnych, darowizn 

otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, dotacji celowych i innych źródeł.  

§ 16. Biblioteka może w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za swoje 

usługi, wydawnictwa a wpływy przeznaczyć na cele statutowe.  

§ 17. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych  

w odrębnych przepisach. Dochód z działalności gospodarczej Biblioteki służy realizacji celów 

statutowych.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe. 

 



§ 18. 1.Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego 

nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiedne 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 


